
 
 

 
 
 
 
 
 

Tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po – Pá 7:30 - 15:30 hod.  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

 

Odbor vysokých škol – odbor 30 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

Váš dopis ze dne/značky 
12. 9. 2023 

Číslo jednací 
MSMT-23114/2023-2 

Vyřizuje / linka 
D. Solak/2258 

Datum září 2023 
 

Poskytnutí informací na žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane magistře, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) přijalo Vámi zaslanou žádost ze dne 12. září 
2023, ve které požadujete poskytnout informaci, zdali úřední postup při rozhodování o vyměření poplatku 
za studium spadá do samosprávné působnosti veřejné vysoké školy, ze jejíž výkon neodpovídá stát, nýbrž sama 
vysoká škola. 

Dále požadujete, v případě, že za danou situaci odpovídá MŠMT, sdělení, kolik případů majetkové nebo 
nemajetkové újmy způsobené takovýmto nesprávným úředním postupem vysoké školy bylo od roku 2013 
řešeno a poskytnutí až dvou libovolných kopií rozhodnutí, kterým se poškozeným s jejich žádostí vyhovělo. 

MŠMT v této věci sděluje, že otázka vyměřování poplatků spojených se studiem je podle § 68 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“) součástí rozhodování o právech a povinnostech studentů, které patří podle 
§ 6 odst. 1 písm. f) ZVŠ do samosprávné působnosti veřejné vysoké školy.  

Za výkon samosprávné působnosti veřejné vysoké školy neodpovídá MŠMT, ale vysoká škola sama. Z těchto 
důvodů je odpověď na druhou část Vaší žádosti již bezpředmětná.  

S pozdravem  

 

Mgr. Dušan Hrstka 
vedoucí oddělení analyticko-koncepčního 

Vážený pan 
Bc. Štefan Leonhard Berdis, MSc 
nám. Svobody 146 
438 01 Žatec 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

		2023-09-15T13:16:53+0200
	Mgr. Dušan Hrstka




